
 

Uzaicinājuma apraksts:  Uzaicinājums piedalīties SIA “Rīgas ūdens” tirgus izpētē  

“Pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveide Rīgā”  

(identifikācijas Nr. T.I.2024/43)  

Piedāvājuma iesniegšanas 

termiņš   2024.gada 08.aprīļa, plkst.14:00  

Kontaktpersona:  

SIA “Rīgas ūdens” Iepirkumu vadības daļas vecākā iepirkumu 

speciāliste Vita Rubene, tālr.67088347,  

e-pasta adrese: vita.rubene@rigasudens.lv 

  

Aicinām piedalīties tirgus izpētē un līdz 2024.gada 08.aprīļa plkst.14:00 nosūtīt savu 

piedāvājumu uz e-pasta adresi: tirgusizpete@rigasudens.lv.  

Pretendents var iesniegt piedāvājumu, kas “nobloķēts” ar paroli, lai to nevar atvērt līdz Tirgus 

izpētes uzaicinājumā norādītajam piedāvājumu iesniegšanas termiņam. Gadījumā, ja pretendents 

piedāvājumu “nobloķē” ar paroli, pretendentam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) minūšu laikā pēc 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām uz e-pasta adresi tirgusizpete@rigasudens.lv jānosūta 

derīga parole “nobloķētā” dokumenta atvēršanai. 

  

1. IEPIRKUMA PRIEKŠMETS:  

1.1. Iepirkuma priekšmets ir trīs pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju (turpmāk- Prece) izveide 

Rīgā, Kurzemes prospektā 61, Bauskas ielā 209 un Vangažu ielā 26A (turpmāk – Objekti), un 

to tehnisko apkopju veikšana garantijas periodā saskaņā ar tehnisko specifikāciju – tehniskā 

piedāvājuma veidni (1.pielikums) un līguma projekta noteikumiem (5.pielikums), kā arī 

saistošo normatīvo aktu prasībām.   

1.2. Preces piegādes un uzstādīšanas termiņš – atbilstoši Pretendenta Piedāvājumam, bet ne ilgāk 

kā 45 (četrdesmit piecas) kalendāra dienas no Līguma spēkā stāšanās dienas. 

 

2. OBJEKTU APSKATE 

Pirms piedāvājuma iesniegšanas pretendentam ir iespēja veikt Objektu apskati. Objektu 

apskates laiks saskaņojams iepriekš ar SIA “Rīgas ūdens” Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 

dienesta tīklu ekspluatācijas galveno inženieri Vjačeslavu Stankeviču (tālr. 67072062, e-pasta 

adrese: vjaceslavs.stankevics@rigasudens.lv).  

 

3. PRASĪBA PRETENDENTAM:  

Pretendents iepriekšējo 5 (piecu) gadu laikā (pieci pilni gadi un periods līdz piedāvājumu 

iesniegšanai) ir piegādājis un uzstādījis vismaz 1 (vienu) ūdens, degvielas, automašīnu logu 

mazgāšanas līdzekļa vai citu šķidrumu pašapkalpošanās uzpildes staciju vai iekārtu. 

    

4. IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:  

4.1. Pretendenta parakstīts pieteikums saskaņā ar 2.pielikumā pievienoto veidni.  

4.2. Aizpildīts un parakstīts Pretendenta pieredzes saraksts saskaņā ar 3.pielikumā pievienoto 

veidni. Minētajā formā jānorāda informācija, kas ļauj pārliecināties par uzaicinājuma 3.punkta 

prasību izpildi.   

4.3. Pretendenta parakstīts tehniskais piedāvājums saskaņā ar 1.pielikumā pievienoto Tehnisko 

specifikāciju – tehniskā piedāvājuma veidni.  

4.4. Pretendenta parakstīts finanšu piedāvājums saskaņā ar 4.pielikumā pievienoto veidni.  

  

5. PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA UN LĪGUMA SLĒGŠANA:  

5.1. Tirgus izpētes rezultātā SIA “Rīgas ūdens” noslēgs līgumu ar Pretendentu, kura piedāvājums 

atbildīs uzaicinājumā norādītajām prasībām un būs ar viszemāko cenu.  

5.2. Pretendents var tikt uzaicināts uz sarunām, lai apspriestu Pretendenta iesniegto piedāvājumu, 

kā rezultātā Pretendentam var tikt dota iespēja iesniegtajā piedāvājumā veikt grozījumus.   

mailto:vita.rubene@rigasudens.lv
mailto:tirgusizpete@rigasudens.lv
mailto:tirgusizpete@rigasudens.lv
mailto:vjaceslavs.stankevics@rigasudens.lv


  

6. PIELIKUMĀ:  

1.pielikums – Tehniskā specifikācija – tehniskā piedāvājuma veidne  

2.pielikums – Pieteikuma veidne.  

3.pielikums – Pretendenta pieredzes saraksts.  

4.pielikums – Finanšu piedāvājuma veidne.  

5.pielikums – Līguma projekts. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

1.pielikums  

Tehniskā specifikācija – tehniskā piedāvājuma veidne  

  

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA – TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS  

 

1. Pašapkalpošanās uzpildes staciju izveides vietas: 

1.1.  Kurzemes prospekts 61, Rīga; 

1.2.  Bauskas iela 209, Rīga; 

1.3. Vangažu iela 26A, Rīga. 

2. Darba uzdevums 

2.1. Izveidot 3 (trīs) pašapkalpošanās pēcapmaksas dzeramā ūdens uzpildes stacijas ar vadības 

paneli pie fasādes SIA “Rīgas ūdens” 1.punktā norādītajos objektos, skatīt Attēlu Nr.1 

(attēlam ir ilustratīva nozīme); 

 

Attēls Nr.1 Pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju piemēri 

2.2. Nodrošināt patērēta ūdens uzskaiti, patērētāju identifikāciju, datu pārraidi un uzkrāšanu 

atskaišu sagatavošanai; 

2.3. Nodrošināt atbildīgo SIA “Rīgas ūdens” darbinieku apmācības patērētāju datu rediģēšanā, 

PIN kodu piešķiršanā, limitu un citu iestatījumu veikšanai; 

2.4. Nodrošināt klientu identifikācijas sistēmu ūdens uzpildīšanai ar PIN un/vai RFID kartes 

(čipa) palīdzību. 

2.5. Nodrošināt uzstādīto iekārtu tehniskās apkopes garantijas periodā atbilstoši tehniskās 

specifikācijas 5.punktā noteiktajam. 

3. Pašapkalpošanās uzpildes staciju prasības: 

 

Nr. 

p.k. 
Pasūtītāja prasības Pretendenta piedāvājums 

1.  Minimālā ražība - 100 l/min <…> 

2.  Barošana  - 220/50Hz <…> 

3.  Datu pārraide – modems <…> 

4.  Minimālais klientu skaits – 2000 <…> 

5.  Aizsardzība pret pretplūsmu <…> 

6.  Darbības temperatūra -10 līdz +30 ℃ <…> 



7.  Displejs uzpildītā ūdens kontrolei <…> 

8.  Klientu identificēšanas sistēma PIN 

un/vai RFID kartes (čipa) 

<…> 

 

4. Papildinformācija 

4.1. Pasūtītājs 1.punktā minētajos objektos aiz ēkas fasādes sienas nodrošina: 

4.1.1. Elektrības pieslēguma vietu; 

4.1.2. Interneta pieslēgumu vai SIM karti LTE modemam; 

4.1.3. Ūdensvada pieslēgumu DN50 aprīkotu ar gružu filtru, komercuzskaites mēraparātu 

ar impulsa (mbus) devēju un DN50 noslēgventili; 

4.1.4. Minimālo ūdens spiedienu ūdensvadā 3,5 bar; 

4.1.5. Gaisa temperatūru telpā virs 0 ℃; 

4.1.6. Urbumu komunikācijām fasādes sienā; 

4.1.7. Uzpildes cauruļvada montāžu cauri fasādes sienai. 

  

5. Pretendenta piedāvāto pašapkalpošanās uzpildes staciju tehniskās apkopes  

Tehnisko apkopju periodiskums 24 (divdesmit četru) mēnešu periodā atbilstoši Preces ražotāja 

noteiktajam, bet ne retāk kā reizi 6 (sešos) mēnešos. Pēdējai tehniskajai apkopei jābūt pēdējā 

garantijas termiņa mēnesī. 

Katras tehniskās apkopes laikā veicamo darbu apjoms (katrai pašapkalpošanās uzpildes stacijai): 

Apkope pēc 

kārtas 

Apkopes veikšanas laiks (mēnesis 

no iekārtu piegādes un uzstādīšanas 

pieņemšanas-nodošanas akta 

parakstīšanas dienas) 

Apkopes laikā veicamie darbi 

1. <…> <…> 

2. <…> <…> 

<…> <…> <…> 

 

6. Pretendents apliecina, ka piedāvātās pašapkalpošanās uzpildes stacijas ir sertificētas 

izmantošanai Eiropas Savienības un Latvijas Republikas teritorijā, un to ekspluatācija atbilstoši 

tās uzdevumam un ekspluatācijas noteikumiem nenodarīs materiālu zaudējumu vai kaitējumu 

cilvēka veselībai vai īpašumam, vai apkārtējai videi. 

 

7. Garantijas termiņš:  

Garantijas termiņš ir <mēnešu skaits, kas nav mazāks par 24 (divdesmit četriem) mēnešiem> 

mēneši, skaitot no pašapkalpošanās uzpildes staciju piegādes un uzstādīšanas pieņemšanas-

nodošanas akta abpusējas parakstīšanas dienas. 

 

8. Pašapkalpošanās uzpildes staciju piegādes un uzstādīšanas termiņš:  

Pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveides termiņš ir <kalendāro dienu skaits, kas nav 

ilgāks par 45 kalendārām dienām>  kalendāro dienu laikā no iepirkuma līguma spēkā stāšanās 

dienas. 

 
 

<Uzņēmēja paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats>  

<Paraksts>  

<Datums, vieta>  

  



2.pielikums 

Pieteikuma dalībai tirgus izpētē veidne 

PIETEIKUMS TIRGUS IZPĒTEI  

 

1. Ar šo <pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs> (turpmāk – Pretendents), 

iesniedz piedāvājumu tirgus izpētē “Pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveide Rīgā” 

(identifikācijas Nr. T.I.2024/43; turpmāk – Tirgus izpēte) un piedāvā veikt 3 (trīs) 

pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveidi un to tehnisko apkopju veikšanu garantijas 

periodā atbilstoši uzaicinājumam un tā pielikumiem. 

2. Apliecinām, ka: 

2.1. visa Tirgus izpētei iesniegtā informācija ir patiesa; 

2.2. Pretendentam Latvijā nav Valsts ieņēmumu dienesta vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav ārvalsts kompetentas institūcijas administrēti nodokļu 

(nodevu) parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro; 

2.3. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība, Pretendents netiek likvidēts; 

2.4. uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma  

11.1panta pirmās daļas izslēgšanas nosacījumi; 

2.5. Pretendents ir iepazinies ar informāciju, kas nepieciešama piedāvājuma sagatavošanai un 

Tirgus izpētes uzaicinājumā norādīto pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveidei; 

2.6. Tirgus izpētes uzaicinājuma prasības un nosacījumi ir skaidri un saprotami; 

2.7. Pretendenta rīcībā ir visi nepieciešamie resursi pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju 

izveidei Tirgus izpētes uzaicinājumā norādītajā laikā un apjomā, 

2.8. Pretendents nav ieinteresēts nevienā citā piedāvājumā, kas iesniegts Tirgus izpētes ietvaros; 

2.9. šis piedāvājums ir izstrādāts un iesniegts neatkarīgi no konkurentiem[1] (turpmāk – 

konkurenti) un bez konsultācijām, līgumiem vai vienošanām vai cita veida saziņas ar 

konkurentiem; 

2.10. nav bijusi saziņa ar konkurentiem attiecībā uz cenām, cenas aprēķināšanas metodēm, 

faktoriem (apstākļiem) vai formulām, kā arī par konkurentu nodomu vai lēmumu piedalīties 

vai nepiedalīties tirgus izpētē vai par tādu piedāvājumu iesniegšanu, kas neatbilst tirgus 

izpētes prasībām, vai attiecībā uz kvalitāti, apjomu, specifikāciju, izpildes vai citiem 

nosacījumiem, kas risināmi neatkarīgi no konkurentiem, tiem produktiem vai 

pakalpojumiem, kas attiecas uz tirgus izpēti; 

2.11. Pretendents nav apzināti, tieši vai netieši atklājis vai neatklās piedāvājuma noteikumus 

nevienam konkurentam pirms oficiālā piedāvājumu atvēršanas datuma un laika vai līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanas; 

2.12. Pretendentam nav konkurenci ierobežojošas priekšrocības tirgus izpētē, jo tas vai ar to 

saistīta juridiska persona nav bijusi iesaistīta tirgus izpētes sagatavošanā saskaņā ar 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 22.panta ceturto daļu; 

3. Pretendenta kontaktpersona: <vārds, uzvārds, amats, tālrunis, e-pasta adrese>. 

  
 

<Pretendenta nosaukums un reģistrācijas numurs>  

<Pretendenta bankas rekvizīti>  

<Juridiskā un pasta adreses, tālruņu un faksa numuri, e-pasta adrese >  

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats>  

<Paraksts>  

<Datums, vieta>  

Piezīme: Pretendenta rekvizīti var būt norādīti uz Pretendenta veidlapas. 

 

 



3.pielikums  

  

INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTA PIEREDZI  

  

  

Apliecinu, ka pretendents <pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs> ir izpildījis šādus 

preču piegādes un uzstādīšanas darbus (atbilstoši uzaicinājuma 3.punkta prasībai):  

N. 

p.k.  

Pasūtītāja 

nosaukums  

Īss apraksts, norādot uzpildes 

stacijas vai iekārtas atrašanās 

vietu un veidu  

Iekārtas piegādes 

un uzstādīšanas 

laiks (gads un 

mēnesis)  

Pasūtītāja 

kontaktinformācija   

(vārds, uzvārds, amats,   

tālruņa numurs,   

e-pasta adrese)  

1.  <…>  <…>  <…>  <…>  

<..>  <…>  <…>  <…>  <…>  

  
 

  

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats>  

<Paraksts>  

<Datums, vieta>  

  

  

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

4.pielikums  

Finanšu piedāvājuma veidne   
 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS  

  

<Pretendenta nosaukums>, reģ.Nr.<reģistrācijas numurs> piedāvā nodrošināt tirgus izpētē 

“Pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveide Rīgā” (identifikācijas Nr.T.I.2024/43) 

noteikto 3 (trīs) pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveidi, t.sk., piegādi, uzstādīšanu, 

ieregulēšanu un tehnisko apkopju veikšanu garantijas periodā par zemāk norādītājam cenām, 

kas ietver visas iespējamās izmaksas tādā apmērā, lai pilnībā nodrošinātu līguma izpildi saskaņā 

ar tirgus izpētes uzaicinājumu, tehnisko specifikāciju, līguma noteikumiem un saistošo 

normatīvo aktu prasībām, tai skaitā, datu saglabāšanu un uzkrāšanu, darbinieku algas, 

transporta izmaksas, nodevas, izņemot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), un ietver 

pilnas izmaksas ar visiem riskiem, tai skaitā iespējamo sadārdzinājumu: 

 

 

Nosaukums 
Skaits, 

gab. 

Cena par vienību, 

EUR bez PVN 

Summa kopā, 

EUR bez PVN 

Pašapkalpošanās ūdens uzpildes stacijas 

izveide, t.sk. piegāde un uzstādīšana 
3 <…> 

 

<…> 

Pašapkalpošanās ūdens uzpildes stacijas 

tehnisko apkopju izmaksas 24 (divdesmit 

četru) mēnešu periodā* 

3 <…> 

 

<…> 

Kopā, EUR bez PVN: <…> 

 
 

* Tehnisko apkopju periodiskums 24 (divdesmit četru) mēnešu periodā un to izmaksas 

garantijas periodā: 

Apkopes pēc 

kārtas** 

Apkopes veikšanas laiks (mēnesis no iekārtu 

piegādes un uzstādīšanas pieņemšanas-nodošanas 

akta parakstīšanas dienas)  

Tehniskās apkopes 

cena, EUR bez PVN 

1. <…> <…> 

2. <…> <…> 

<…> <…> <…> 

Kopā tehnisko apkopju izmaksas 1 (vienai) vienībai, EUR 

bez PVN: 

<…> 

Tehnisko apkopju izmaksas 3 (trīs) vienībām kopā, EUR bez 

PVN: 

<…> 

**lūdzam norādīt/papildināt nepieciešamo apkopju skaitu atbilstoši tehniskajā piedāvājumā 

norādītajam tehnisko apkopju sarakstam. 
 

 

  

<Pretendenta paraksttiesīgās vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats>  

<Paraksts>  

<Vieta, Datums>  

  



5.pielikums  

 

Līguma projekts 

 

Līgums Nr. skatīt e-doc faila nosaukumā 

par trīs pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju izveidi Rīgā 

(tirgus izpēte Nr.T.I.2024/43) 
 

PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PIEVIENOTĀ DROŠĀ ELEKTRONISKĀ PARAKSTA UN TĀ LAIKA 

ZĪMOGA DATUMS 

SIA „Rīgas ūdens”, reģ. Nr. 40103023035, tās _______ personā, kurš darbojas uz SIA „Rīgas 

ūdens” valdes 202_.gada __.______ lēmuma pamata (protokols Nr.2.4.1/2024/__), turpmāk – 

„Pircējs”, no vienas puses, un 

_______, reģ.Nr.______, tās _______ personā, kurš darbojas uz statūtu pamata, turpmāk – 

„Uzņēmējs”, no otras puses, 

turpmāk abas kopā sauktas „Puses”, atsevišķi – „Puse”, noslēdz šo līgumu, turpmāk – 

„Līgums”: 

I Līgumā lietotie termini 

1.1. Piegāde – pašapkalpošanās ūdens uzpildes staciju (turpmāk – Iekārtas), kuru specifikācija 

ir pievienota Pielikumā Nr.1, piegāde saskaņā ar DDP (Incoterms 2010) noteikumiem 

adresēs Rīgā, Kurzemes prospektā 61, Bauskas ielā 209 un Vangažu ielā 26A, Iekārtu 

tehniskās dokumentācijas nodošana Pircējam un Iekārtu uzstādīšana. 

1.2. Līguma summa – Uzņēmēja atlīdzība par Līguma izpildi, kas ietver visus Uzņēmēja 

Iekārtu, transporta, darba algu izdevumus, Pircēja konsultēšanas izdevumus, kā arī visus 

citus iespējamos izdevumus, tai skaitā Iekārtu uzstādīšanas un tehnisko apkopju 

izdevumus. Puses atzīst Līguma summu par atbilstošu Uzņēmēja izdevumiem un 

paredzamai peļņai. 

1.3. Akts Nr.1 – Pušu pilnvaroto personu parakstīts Iekārtu piegādes un uzstādīšanas 

pieņemšanas-nodošanas akts, kurā Puses ietver šādu informāciju: 

1.3.1. Līguma numuru un datumu; 

1.3.2. Iekārtu nosaukumu, skaitu, cenu; 

1.3.3. Iekārtu Piegādes (tai skaitā uzstādīšanas) datumu, adresi; 

1.3.4. Norādi par to, vai Iekārtas un veiktā uzstādīšana atbilst Līguma noteikumiem un 

norādi par konstatētajiem trūkumiem, ja tādi ir; 

1.3.5. Pievienotās vērtības nodokļa likuma 125.pantā noteikto informāciju; 

1.3.6. Akta parakstīšanas vietu un laiku. 

1.4. Akts Nr.2 – Pušu pilnvaroto personu parakstīts Iekārtas tehniskās apkopes veikšanu 

apliecinošs dokuments. Aktā jābūt ietvertai šādai informācijai: 

1.4.1. Līguma numurs un datums; 

1.4.2. veikto darbu nosaukums, izpildes datums, adrese; 

1.4.3. Akta parakstīšanas vieta un laiks. 

1.5. Garantija – Uzņēmēja saistības Līgumā noteiktajā laika posmā veikt Garantijas remontu 

un tam nepieciešamo rezerves daļu piegādi. 

 

II Līguma priekšmets 

2.1. Uzņēmējs veic Iekārtu Piegādi un Iekārtu tehniskās apkopes saskaņā ar Līgumu un 

Pielikumu Nr.1, un Pircējs apņemas pieņemt Iekārtas un Iekārtu tehniskās apkopes 

Līgumā noteiktajā kārtībā. 

2.2. Pircējs apņemas samaksāt Uzņēmējam Līguma summu Līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

 



III Piegādes noteikumi, tehniskās apkopes un Preču kvalitātes apliecinājumi 

3.1. Uzņēmējs veic Iekārtu Piegādi, tai skaitā uzstādīšanu, <____> (bet ne ilgāk kā 45 

(četrdesmit piecu) dienu laikā) no Līguma spēkā stāšanās dienas.  

3.2. Uzņēmējs apliecina, ka Iekārtas ir pilnā komplektācijā un nekavējošai lietošanai derīgā 

stāvoklī. 

3.3. Uzņēmējs garantē un apliecina, ka Iekārtas pieder vienīgi viņam, nav jebkādā veidā 

atsavinātas, ieķīlātas, apgrūtinātas, par Iekārtām nav reģistrēts aizliegums un nepastāv 

strīds. 

3.4. Uzņēmējs apliecina, ka Iekārtas Piegādes brīdī būs jaunas, nelietotas un līdz Piegādei 

Pircējam tika glabātas tām piemērotos apstākļos, ar krietna un kārtīga saimnieka rūpību. 

3.5. Puses konstatē Piegādes faktu, Līgumā noteiktajā kārtībā parakstot Aktu Nr.1. 

3.6. Puses vienojas, ka visi uz Iekārtām attiecināmie riski pāriet uz Pircēju pēc Akta Nr.1 

parakstīšanas. 

3.7. Uzņēmējs apliecina, ka Iekārtas ir sertificētas izmantošanai Eiropas Savienības un 

Latvijas Republikas teritorijā un to ekspluatācija atbilstoši to uzdevumam un 

ekspluatācijas noteikumiem nenodarīs zaudējumu vai kaitējumu cilvēka veselībai vai 

īpašumam, vai apkārtējai videi. Uzņēmējs garantē, ka par Iekārtām ir samaksāti visi 

ievedmuitas nodokļi un nodevas. 

3.8. Uzņēmējs uzņemas atbildību par zaudējumiem, kas nodarīti Pircējam un trešajām 

personām sakarā ar šī Līguma noteikumu pārkāpumiem, ja Uzņēmējs tajos vainojams. 

3.9. Uzņēmējs veic Iekārtu tehniskās apkopes Līguma 7.1.punktā minētajā Iekārtu Garantijas 

laikā. Iekārtu tehniskās apkopes Uzņēmējs veic, ievērojot Pielikumā Nr.1 norādīto 

periodiskumu, ierodoties pie Pircēja iepriekš ar Līguma 9.4.punktā minēto Pircēja 

kontaktpersonu saskaņotā dienā un laikā.  

3.10. Par katru Uzņēmēja veikto Iekārtas tehnisko apkopi Uzņēmējs un Pircējs abpusēji 

paraksta Aktu Nr.2 saskaņā ar Līguma 1.5.punktu. 

3.11. Uzņēmējs apliecina, ka Iekārtu uzstādīšanu un tehniskās apkopes veiks atbilstoši 

sertificētas personas (speciālisti). 

 

IV Norēķinu kārtība 

4.1. Puses vienojas, ka kopējā Līguma summa ir EUR ___ (_________ euro un ____ centi) 

bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) saskaņā ar Pielikumā Nr.2 norādītajām cenām. 

4.2. PVN tiek piemērots spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.3. Pircējs veic Līguma summas daļas par Iekārtu Piegādi samaksu 20 (divdesmit) dienu laikā 

no Akta Nr.1 abpusējas parakstīšanas dienas, pamatojoties uz Uzņēmēja iesniegtu rēķinu. 

4.4. Pircējs veic Līguma summas daļas par Iekārtu tehnisko apkopi samaksu 20 (divdesmit) 

dienu laikā no konkrētā Akta Nr.2 abpusējas parakstīšanas dienas, pamatojoties uz 

Uzņēmēja iesniegtu rēķinu. 

4.5. Visus maksājumus Līguma ietvaros Pircējs veic ar pārskaitījumu uz Uzņēmēja rēķinos 

norādīto bankas kontu. 

4.6. Uzņēmējs apņemas iesniegt Līguma 4.3. un 4.4.punktā minētos rēķinus vismaz 15 

(piecpadsmit) dienas pirms to apmaksas termiņa. Ja Uzņēmējs nokavē šajā punktā 

norādīto rēķina iesniegšanas termiņu, Pircējs ir tiesīgs no Uzņēmēja pieprasīt līgumsodu 

EUR 40,00 (četrdesmit euro un 00 centi) apmērā. Pircējam ir tiesības šī līgumsoda 

summu ieturēt no Uzņēmējam pienākošajiem maksājumiem, veicot norēķinus ar 

Uzņēmēju. 

 

V Strīdu risināšana 

5.1. Šis Līgums ir izskatāms saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

5.2. Visus strīdus un nesaskaņas, kas izriet no Līguma un/vai skar to vai tā pārkāpšanu, 

izbeigšanu vai spēkā neesamību, Puses atrisinās sarunu ceļā. Ja 15 (piecpadsmit) dienu 



laikā pēc uzaicinājuma par sarunu uzsākšanu saņemšanas dienas Puses nav vienojušās par 

risinājumu, strīds tiks galīgi atrisināts tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

5.3. Uzņēmēja pienākums ir atlīdzināt Pircējam tiešos zaudējumus, kas saistīti ar Līguma 

neizpildi vai nepienācīgu izpildi. 

 

VI Līguma termiņš 

6.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un darbojas līdz Pušu saistību 

pilnīgai izpildei. 

6.2. Pusēm ir tiesības grozīt Līguma termiņu vai lauzt to, savstarpēji vienojoties. 

6.3. Gadījumā, ja Uzņēmējs nokavē Iekārtu Piegādes un uzstādīšanas termiņu vairāk nekā 15 

(piecpadsmit) dienas, Pircējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma. Šajā gadījumā 

Pircējam nav pienākuma apmaksāt Uzņēmējam faktiskos izdevumus. 

6.4. Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu gadījumos, ja: 

6.4.1. tiesā ir iesniegts pieteikums par otras Puses atzīšanu par maksātnespējīgu un kāda 

no Pusēm tiek atzīta par maksātnespējīgu; 

6.4.2. jebkurš otras Puses Līgumā minētais paziņojums, apliecinājums vai garantija 

izrādās nepatiesa, neprecīza vai maldinoša jebkurā būtiskā aspektā; 

6.4.3. otra Puse pārdod vai citādi atbrīvojas no saviem aktīviem vai īpašuma, kas ir 

būtisks tās uzņēmējdarbības veikšanai; 

6.4.4. tiek atsaukta vai netiek uzturēta spēkā jebkura valsts vai cita licence, atļauja, 

reģistrācijas apliecība, piekrišana vai pilnvara, kas Pusei ir nepieciešama šajā vai 

citos līgumos, kuriem ir saistība ar šo Līgumu, minēto saistību izpildei. 

6.5. Pircējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes, ja Līgumu nav iespējams 

izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Uzņēmējam ir piemērotas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kā 

to paredz Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likums. 

 

VII Garantijas noteikumi un atbildība 

7.1. Puses vienojas, ka Iekārtu Garantijas termiņš ir 2 (divi) gadi no Iekārtu uzstādīšanas 

dienas, ko apliecina abpusēji parakstīts Akts Nr.1. 

7.2. Garantijas laikā Uzņēmējs ir atbildīgs par katru Iekārtas defektu, ja vien tas nav radies 

Pircēja nepareizas Iekārtas ekspluatācijas rezultātā. 

7.3. Iestājoties Garantijas gadījumam, Pircējs 5 (piecu) darba dienu laikā par to informē 

Uzņēmēju, sagatavojot pieprasījumu (turpmāk – Pieprasījums) un nosūtot to elektroniski 

uz Līguma 9.5.punktā norādītās Uzņēmēja kontaktpersonas e-pastu. 

7.4. Garantijas laikā Uzņēmējs apņemas 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Pircēja 

Pieprasījuma saņemšanas dienas bez maksas veikt Iekārtas remontu. 

7.5. Garantijas saistību darbība sākas ar Akta Nr.1 abpusējas parakstīšanas dienu. 

7.6. Veicot Garantijas remontu, Uzņēmējs apņemas izmantot ražotāja oriģinālās rezerves 

daļas. 

7.7. Gadījumā, ja Uzņēmējs nokavē Iekārtu Piegādes termiņu, Garantijas saistību izpildes 

termiņu vai Iekārtu tehnisko apkopju veikšanas termiņu ar Pircēja kontaktpersonu 

saskaņotajā dienā, tas maksā Pircējam līgumsodu 0,1 (vienas desmitās daļas) % apmērā 

no Līguma summas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 (desmit) % no 

Līguma summas. 

7.8. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Uzņēmēju no saistību izpildes. Pircējam ir tiesības Līgumā 

minētās līgumsoda summas ieturēt no Uzņēmējam pienākošajiem maksājumiem, veicot 

norēķinus ar Uzņēmēju. 

 

 



VIII Nepārvaramā vara 

8.1. Puses nenes atbildību par Līguma noteikumu kavējumu vai neizpildi, kas radusies karu, 

revolūcijas, ugunsgrēku, plūdu, karantīnas ierobežojumu, valsts institūciju noteikto 

ierobežojumu un citu no Pusēm neatkarīgu iemeslu dēļ. Nepārvarama vara neietver sevī 

Iekārtas ražotāju vai pārvadātāju rīcību. 

8.2. Ja izceļas nepārvaramas varas situācija, Puses nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) 

dienu laikā paziņo otrai Pusei par šādiem apstākļiem un to cēloņiem. 

 

IX Citi noteikumi 

9.1. Puses apņemas brīdināt otru Pusi par savu rekvizītu, pasta vai juridiskās adreses maiņu 

vismaz 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš. 

9.2. Līguma izbeigšanās jebkādu iemeslu dēļ neatbrīvo Puses no uzņemto saistību izpildes. 

Līgums ir saistošs Pušu tiesību pārņēmējiem. 

9.3. Informācija, ko satur šis Līgums vai kas Pusēm kļūst zināma saistībā ar šo Līgumu (par 

cenām utml.), uzskatāma par komercnoslēpumu, un to iespējams izpaust citām personām 

tikai ar otras Puses rakstisku piekrišanu. Teiktais neattiecas uz gadījumu, kad 

informācijas atklāšanu pieprasa spēkā esošie Latvijas Republikas likumi. Ja kāda no 

Pusēm ir prettiesiski izpaudusi informāciju, kas uzskatāma par komercnoslēpumu saskaņā 

ar šo Līgumu, tādējādi nodarot otrai Pusei zaudējumus, beidzamā ir tiesīga pieprasīt tai 

atlīdzināt tiešos zaudējumus, kam par iemeslu bijusi šādas informācijas prettiesiska 

izpaušana. 

9.4. Pircēja kontaktpersonas un pilnvarotās personas Līguma izpildes ietvaros: 

9.4.1. Kontaktpersona Līguma izpildes ietvaros ir _____, tālr.: _____, e-pasta adrese 

______; 

9.4.2. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros, kurš pilnvarots pieņemt Iekārtas un 

Iekārtu uzstādīšanu, parakstot Aktu Nr.1, pieņemt veiktās Iekārtu tehniskās 

apkopes, parakstot Aktu Nr.2, kā arī veikt citus Līgumā noteiktos Pircēja 

pilnvarotās personas pienākumus, tajā skaitā sagatavot un nosūtīt Pieprasījumus 

par garantijas saistību izpildi, ir ______, tālr.: ______, e-pasta adrese ______. 

9.5. Uzņēmēja kontaktpersona Līguma izpildes ietvaros ir _____, tālr.: ______, e-pasts: ___. 

9.6. Puses vienojas, ka otras Puses iesniegtie personas dati, kas nepieciešami Līguma izpildei, 

tiks apstrādāti tikai Līguma saistību izpildes nodrošināšanai un saskaņā ar spēkā esošo 

tiesību aktu prasībām un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. 

gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) 

9.7. Līgums ir sagatavots un parakstīts elektroniski latviešu valodā uz __ (___) lapām ar 

Pielikumu Nr.1 (Tehniskā specifikācija) uz __ (__) lapām, Pielikumu Nr.2 (Finanšu 

piedāvājums) uz __ (__) lapām, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

X Pušu rekvizīti un paraksti 

DOKUMENTU LĪGUMSLĒDZĒJPUSES IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪJUŠAS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN LAIKA ZĪMOGU 

 


